中国实验动物学会

中实动发[2023] 70号

关于举办首届大湾区实验动物机构福利伦 理评价培训会议的通知

有关专家、相关单位负责人:

为了规范、提升实验动物机构动物福利相关管理体系能力和水平,有效防控实验动物福利伦理风险,增强机构竞争力,并获得国际、国内、行业、市场和社会认可。中国实验动物学会实验动物机构认证工作委员会(以下简称认证工作委员会)针对国内实验动物科研、教学、生产等机构,开展"实验动物机构福利伦理评价"工作。为配合中国实验动物学会开展"实验动物机构福利伦理评价"活动,让有关专家、拟申请参加"实验动物机构福利伦理评价"的机构负责人了解活动的意义、内容、流程等事项。认证工作委员会定于2023年10月23日召开大湾区实验动物机构福利伦理评价培训会议。现将有关事项通知如下:

一、会议时间

2023年10月22日-10月25日

二、会议地点

广东莱恩医药研究院有限公司(广州市从化区太平镇创业路 65号) A102 会议室

入住酒店:广州从化华美达酒店(广东省广州市从化区 广从南路 514 号)

三、会议日程

10月22号:入住酒店								
10月23号: 培训会议								
10月23号上午8:00-8:30: 会议报到、签到								
时间	培训主题	主讲专家						
8:30-9:00	实验动物机构福利伦理评价工作 介绍	朱德生 (中国实验动物学会实验动物 机构认证工作委员会)						
9:00-10:00	实验动物机构福利伦理评价工作程 序与管理	陈刚 (中国实验动物学会实验动物 机构认证工作委员会)						
中场休息(20 分钟)、合影								
10:20-11:20	CNAS 和 AAALAC 实验动物福利 伦理认可简介	庞万勇 (中国实验动物学会实验动物 机构认证工作委员会						
11:20-12:20	实验动物机构在评价前的准备	施爱民 (中国实验动物学会实验动物 机构认证工作委员会)						
午餐								
14:00-15:00	实验动物使用与管理要求	王德军 (浙江中医药大学)						
15:00-16:00	实验动物福利伦理审查要点	王元占 (南方医科大学)						

中场休息(20分钟)						
16:20-17:20	评价研讨	委员会成员、参会专家				
晚餐						
10月24号:参观机构福利伦理评价过程(自愿参加)						
10月25号:参观机构福利伦理评价过程(自愿参加)						
10月25号下午离会						

四、参会人员

认证工作委员会有关负责人、大湾区实验动物机构有关 专家、拟申请参加"实验动物机构福利伦理评价"活动的单位 负责人及技术人员等(本次培训会议限额 20 人参会)。

五、培训费用与报名方式

- 1.培训费用:本次培训收取培训费,中国实验动物学会会员(凭会员号)1200元/人,非会员1500元/人。包含培训资料及中午简餐。交通、住宿费用自理。
- 2.报名时间:于2023年10月20日前提交参会回执(见附件)至邮箱 dengyu9@mail.sysu.edu.cn,收到报名成功通知后进行缴费。

3. 缴费方法:

(1) 银行汇款信息如下:

开户名:中国实验动物学会

进账名称:培训费

开户银行:中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行

账 号: 11220201040003764

请在汇款附言处注明:"大湾区培训+姓名+电话",以方便查收。

(2) 支付宝缴费方法如下:

持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付 宝进行绑定;打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付 宝二维码(见图1)。进入支付宝付款界面,备注处填写"大 湾区培训+姓名+电话"(注意:此处填写的是参会人员信息, 需与报名时的信息一致)。



图 1 支付宝缴费二维码

六、联系人

会议联系人: 邓瑜 15915758034。如需住宿,请联系会 议酒店: 候小珍经理, 18926190316。

附件:参会回执

中国实验动物学会 实验动物机构认证工作委员会 2023年10月16日

附件

参会回执

单位名称	参会人员	职务/职称	联系电话	发票抬头	纳税人识别号	是否需要住宿	备注
						□ 22 号	
						□ 23 号	
						□ 24 号	

备注:

- 1.请在 2023 年 10 月 20 日 12:00 前将参会回执发送到邮箱: <u>dengyu9@mail.sysu.edu.cn</u>。邮件主题: 大湾区伦理评价+姓名+电话。
- 2.发票默认普票,如有特殊需求,请联系学会财务负责人,电话 010-67763674。